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Od trzeciego i każdego kolejnego dziecka w rodzinie wielodzietnej stawka opłaty będzie
wynosić 1 zł miesięcznie, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób
selektywny. Taką uchwałę na ostatniej sesji (08.03) podjęli Radni w Gminie Chybie.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne. Jak czytamy w uchwale od
trzeciego i kolejnego dziecka w rodzinie wielodzietnej stawka opłaty wyniesie 1 zł miesięcznie, jeżeli odpady
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Powyższa uchwała wejdzie w życie od 1 kwietnia 2016
roku.

Zgodnie z ustawą z 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy może zwolnić w całości
bądź w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi m.in. właścicieli nieruchomości na których
zamieszkują rodziny wielodzietne, a o których mowa w Karcie Dużej Rodziny.

Projekt uchwały który został zaproponowany radnym na ostatniej sesji, wymaga jednak dokonania zmian w
obecnie obowiązującej uchwale z 2013 roku. Konieczne jest skreślenie punktu trzeciego, który ustala niższą stawkę
w wysokości 1 zł dla trzeciej i każdej kolejnej osoby niepełnoletniego członka rodziny.

Sekretarz Gminy Andrzej Bura dodał, iż istnieje pewne ryzyko związane z podjęciem tej uchwały w takim, a nie
innym kształcie. Wystąpiliśmy z zapytaniem o udzielenie wyjaśnienia do Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Katowicach. Wczoraj (07.03 br.) otrzymaliśmy odpowiedź, która jest pewną formą uchylenia się od
stanowiska w tej sprawie – przyznaje, po czym cytuje fragment odpowiedzi. (…) Do organu stanowiącego
należy uregulowanie kwestii związanej z udzieleniem zwolnień z wymienionych opłat. Po podjęciu przez
gminę przedmiotowej uchwały będzie ona podlegała ocenie pod kątem zgodności z prawem w trybie
nadzoru przez Kolegium RIO w Katowicach.

Tak więc może się zdarzyć, iż RIO zakwestionuje powyższą uchwałę. Jednak Sekretarz zachęcał radnych by mimo
wszystko podjęli ją w takim, a nie innym kształcie. Chodzi tutaj o dobro naszych mieszkańców, którzy już
korzystają i nadal będą mogli korzystać z tego zwolnienia rodzin wielodzietnych, w tym przypadku chodzi
o trzecie i kolejne dziecko w rodzinie wielodzietnej.

Jak czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały podobne rozwiązania zostały przyjęte przez rady miejskie w kilku
miastach Polski i nie zostały zakwestionowane przez miejscowe regionalne izby obrachunkowe, czyli organy
nadzoru prawnego.
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